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Komunikat o udostępnieniu na stronie internetowej Ministerstwa Finansów „Instrukcji 
wypełniania zgłoszeń celnych” w interaktywnej formie. 

Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje, Ŝe na stronie internetowej Ministerstwa 
Finansów w witrynie proklienckiej w zakładce Cło/Zgłoszenia celne/Instrukcje została 
udostępniona w interaktywnej formie Instrukcja wypełniania zgłoszeń celnych. 

Instrukcja jest więc dostępna w dwóch formatach:  

• w formacie pliku PDF – to dotychczasowa forma udostępnienia Instrukcji. Treść 
zawarta w tym pliku ma charakter podstawowy i wiąŜący, ale nie zawiera zmian 
wprowadzanych w trakcie obowiązywania danej wersji Instrukcji  – zmiany te są 
dostępne w zakładce  „Wyjaśnienia”. Zachowane zostają dotychczasowe zasady 
udostępniania kolejnych wersji tej Instrukcji w formacie PDF w odstępach 1-2 lat oraz 
umieszczania w zakładce Wyjaśnienia kolejnych zmian do tej Instrukcji w formie 
„informacji uzupełniających” w formacie PDF; 

• w formacie pliku html – to nowa, na bieŜąco aktualizowana forma udostępnienia 
Instrukcji. Treść zawarta w tym pliku ma wyłącznie na celu ułatwienie korzystania z 
Instrukcji poprzez interaktywną formę pozwalającą na nawigację po poszczególnych 
częściach Instrukcji i jej bieŜącą aktualizację o zmiany wynikające z informacji 
uzupełniających. Natomiast wersja ta nie ma wiąŜącego charakteru w przypadku 
ewentualnych rozbieŜności z wersją udostępnioną w formie PDF wraz ze zmianami 
wynikającymi z informacji uzupełniających.  

Zakładamy, Ŝe co do zasady w momencie udostępnienia Państwu informacji uzupełniającej 
do Instrukcji, będzie juŜ takŜe udostępniona zaktualizowana wersja pliku html. JednakŜe z 
dotychczasowej praktyki wynika, Ŝe mogą się zdarzyć sytuacje gdy takie jednoczesne 
dokonanie zmiany nie będzie moŜliwe – wtedy zmiana pliku html nastąpi najszybciej jak to 
moŜliwe, nie później niŜ następnego dnia roboczego po dniu udostępnieniu informacji 
uzupełniającej. 

Ministerstwo Finansów liczy, Ŝe nowa, interaktywna forma prezentacji zapewni Państwu 
większy komfort w korzystaniu z Instrukcji, a takŜe wpłynie na usprawnienie obsługi 
uŜytkowników systemów informatycznych obsługujących zgłoszenia celne. 
 
Sporządzono w Departamencie Polityki Celnej, 
Warszawa,17 .12.2013 r. 

 


